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       Zarząd i członkowie Koła „Zlot” w pełni popierają protest społeczny mieszkańców Torunia, 

gminy Lubicz i gminy Obrowo przeciwko budowie drogi ekspresowej S10 wg Wariantu III (pomarań-

czowego). 

       Jako współgospodarze terenów, przez które ma przebiegać planowana inwestycja stwierdzamy, że 

wybór Wariantu III najprawdopodobniej bardzo nam utrudni realizację podstawowego zadania nało-

żonego na koła łowieckie jakim jest ochrona i hodowla zwierząt łownych. Do realizacji tego zadania 

obligują nas zapisy Ustawy „Prawo łowieckie” a wynikają one z umiejscowienia łowiectwa w prawo-

dawstwie i świadomości społecznej jako elementu ochrony środowiska. Skuteczna ochrona i racjo-

nalne gospodarowanie populacjami zwierząt łownych polega głównie na stwarzaniu im optymalnych 

warunków bytowania. Koło nasze od sześćdziesięciu już lat dzierżawi część lasów Nadleśnictwa 

Dobrzejewice. Przez cały ten czas staramy się takie warunki zwierzynie stwarzać a budowa drogi wg 

Wariantu III może nasze wieloletnie wysiłki wręcz unicestwić. 

       Skutki negatywnego wpływu dużych inwestycji liniowych na środowisko przyrodnicze to zagad-

nienie bardzo dobrze już poznane dlatego dziwi nas rozpatrywanie Wariantu III,  zakładającego prze-

bieg drogi przez względnie duży kompleks leśny jednego z najmniej zalesionych województw, pod-

czas gdy są alternatywne warianty tej inwestycji. Dziwi nas tym to tym bardziej, że od roku 2004 dąży 

się w Polsce do objęcia środowiska przyrodniczego ochroną obszarową na coraz większej części 

kraju. Rozpatrywana propozycja budowy nitki S10 przez Osiek do Grabowca wydaje się w tym świe-

tle niespójna ze strategią zrównoważonego rozwoju i z polityką ekologiczna państwa. 

       Koło „Zlot” jest zdecydowanie przeciwne realizacji Wariantu III. 

                                                                                                                 Darz Bór 

                                                                                                                                      Za Zarząd 
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